
 

 

 

 

Nummer : 276966 

Barcode : 276966 

Ambtshalve wijziging beschikking 

Het dagelijks bestuur van waterschap Brabantse Delta; 

ambtshalve beschikkende om de vergunning ex artikel 6.2 lid 2 van de Waterwet van Shell Nederland Chemie 
B.V., Chemieweg 25, 4782 SJ te Moerdijk, voor het brengen van water of stoffen via de afvalwaterpersleiding 
(awp) voor Westelijk Noord-Brabant op de rioolwaterzuiveringsinstallatie (rwzi) Bath, in beheer bij ons 
waterschap, te wijzigen; 
 
overwegingen: 
 
1. Bij besluit van 4 december 2009 met nummer 09U008073 is aan Shell Nederland Chemie B.V., 

Chemieweg 25, 4782 SJ te Moerdijk een vergunning ingevolgde de Wet verontreiniging 
oppervlaktewateren (Wvo) verleend. Met het in werking treden van de Waterwet vanaf 22 december 
2009 is deze Wvo-vergunning voor het brengen van water of stoffen op een zuiveringstechnisch werk 
van rechtswege een vergunning op grond van de Waterwet geworden. 
 
Deze Waterwetvergunning is gewijzigd bij besluiten van: 
- 9 mei 2011 met nummer 11UT004464; 
- 29 mei 2012 met nummer 12UT007350; 
- 24 juli 2013 met nummer 13UT008245; 
- 21 oktober 2013 met nummer 13UT013307; 
- 16 mei 2014 met nummer 14UT005005; 
- 27 mei 2014 met nummer 14UT005079; 
- 20 oktober 2014 met nummer 14UT020413; 
-    9 maart 2016 met nummer 16UT002339; 
- 3 december 2018 met nummer 18UTP03399; 
- 9 oktober 2019 met nummer 19UTP02223. 
 

2. In bijlage 7 is abusievelijk een fout geslopen: de parameter AOX is ten onrechte vervallen. Daarom moet 
de parameter AOX ambtshalve worden toegevoegd.  
 
Voor de volledigheid wordt hierbij opgemerkt, dat Shell Nederland Chemie B.V., wel is blijven analyseren 
op AOX. 

 
Gezien het vorenstaande wordt het noodzakelijk geacht om de bij besluit van 4 december 2009 met nummer 
09U008073 aan Shell Nederland Chemie B.V. verleende vergunning met bijbehorende wijzigingsbesluiten 
ambtshalve aan te passen. 
 
Aangezien de verandering niet leidt tot andere of grotere nadelige gevolgen voor het milieu dan volgens de 
geldende vergunning zijn toegestaan kan, conform artikel 6.26 lid 2 Waterwet, voor deze ambtshalve 
wijziging worden volstaan met het volgen van de reguliere voorbereidingsprocedure van afdeling 4.1.2 van 
de Algemene wet bestuursrecht. 
 
De procedure is gevolgd conform het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht en de Waterwet. 
 
Gelet op de bepalingen van de Waterwet, de Wet milieubeheer, de Algemene wet bestuursrecht en de 
overige bij de waterwetgeving behorende besluiten en regelingen en de hierboven vermelde overwegingen. 
 



 

 

B E S L U I T :  

I De bij besluit van 4 december 2009 met nummer 09U008073 en bijbehorende wijzigingsbesluiten – van 
9 mei 2011 met nummer 11UT04464, 29 mei 2012 met nummer 12UT007350, 24 juli 2013 met nummer 
13UT008245, 21 oktober 2013 met nummer 13 UT013307, 16 mei 2014 met nummer 14UT005005, 27 
mei 2014 met nummer 14UT005079, 20 oktober 2014 met nummer 14UT020413 en 9 maart 2016  met 
nummer 16UT002339, 3 december 2018 met nummer 18 UTP03399 en 8 oktober 2019 met nummer 
19UTP02223 - , aan Shell Nederland Chemie B.V. Chemieweg 25, 4782 SJ te Moerdijk verleende 
vergunning ingevolgde de Waterwet ambtshalve te wijzigen zoals hierna is aangegeven: 

 
De aan besluit 09U008073 verbonden bijlage 7 vervalt en wordt vervangen door het bij dit besluit 
behorende bijlage 7. 

II Vergunninghouder erop te wijzen, dat deze vergunning van kracht wordt met ingang van de dag na de 
dag waarop de vergunning aan u is verzonden. 

III Een afschrift van deze vergunning te zenden aan: 
a. Shell Nederland Chemie B.V., Postbus 6060, 4780 LN Moerdijk. 
b. Het college van Burgemeester en Wethouders van gemeente Moerdijk, Postbus 4, 4760 AA 

Moerdijk. 
c. Omgevingsdienst Midden- en West-Brabant, Postbus 75, 5000 AB Tilburg. 

Breda, … maart 2020 
 
 
Namens het dagelijks bestuur,  
Teammanager vergunningen  
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
Bijlage 7 
 
Bijlage zoals bedoeld in voorschrift 14.3 
 
Bemonsterings- 
voorziening 

Parameters/stoffen Bemonsteringswijze Eenheid Frequentie 

Meetinrichting awp Vervuilingswaarde etmaalmonster i.e. dagelijks 
CZV etmaalmonster mg/l dagelijks 
Kjeldahl-stikstof  
(N-Kj) 

etmaalmonster mg/l dagelijks 

Nitraatstikstof etmaalmonster mg/l maandelijks 
Nitrietstikstof etmaalmonster mg/l maandelijks 
Acetonitril  etmaalmonster mg/l maandelijks 
BZV etmaalmonster mg/l maandelijks 
P-totaal etmaalmonster mg/l maandelijks 
EOX etmaalmonster µg/l maandelijks 
VOX steekmonster µg/l maandelijks 
Arseen etmaalmonster µg/l maandelijks 
Cadmium etmaalmonster µg/l eens in de twee maanden 
Kwik  etmaalmonster µg/l wekelijks 
Chroom etmaalmonster µg/l maandelijks 
Koper etmaalmonster µg/l maandelijks 
Lood etmaalmonster µg/l maandelijks 
Nikkel etmaalmonster µg/l maandelijks 
Zilver etmaalmonster µg/l eens in de twee maanden 
Zink etmaalmonster µg/l maandelijks 
Vanadium etmaalmonster µg/l eens in de twee maanden 
Titaan etmaalmonster µg/l eens in de twee maanden 
Cyanide etmaalmonster mg/l eens in de twee maanden 
Minerale olie steekmonster mg/l maandelijks 
Fenolen etmaalmonster mg/l maandelijks 
Fluoride etmaalmonster mg/l maandelijks 
Chloride etmaalmonster mg/l maandelijks 
Calcium etmaalmonster mg/l 3 maal per week 
Bicarbonaten etmaalmonster mg/l 3 maal per week 
Zuurgraad etmaalmonster pH dagelijks 

Meetinrichting 
slangepomp 

MAK etmaalmonster µg/l wekelijks 
Naftaleen etmaalmonster µg/l wekelijks 
Rest PAK etmaalmonster µg/l wekelijks 
AOX etmaalmonster µg/l maandelijks 

 
  
 


